PAGE
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2021

                                 № 38                           сл. Красюковская
Об утверждении плана мероприятий по подготовке  и проведению купального сезона в 2021 году на территории Красюковского сельского поселения

    В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», и  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по подготовке и проведению купального сезона в 2021 году на территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района согласно приложению 1.
2. Создать межведомственную рабочую группу
для обеспечения патрулирования водных объектов на территории Красюковского сельского поселения согласно приложению 2.
3. Утвердить график патрулирования межведомственной рабочей группы согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы Администрации Красюковского сельского поселения Шишко А.А.
Глава Администрации
Красюковского сельского поселения                                             И.П. Гладкая
Постановление  вносит старший инспектор

по организации работы с обращениями граждан,

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 18.03.2021 г.  № 38

	Наименование мероприятий

	1
	Уточнить фактическую обстановку на водоёмах Красюковского сельского поселения для определения сроков подготовки водных объектов к купальному сезону
	до 01.04.2021
	зам.главы Администрации Шишко А.А

	2
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории
	до 01.04.2021

	3
	Организовать (обновление) установку знаков безопасности на берегах водоёмов,  (предупреждающие надписи) опасных мест для купания.
	апрель-ноябрь
	старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В

	4
	Организовать информирование на официальном сайте и на информационных стендах Администрации Красюковского сельского поселения
	постоянно
	зам.главы Администрации Шишко А.А старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В

	5
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде в местах массового отдыха путём размещения на стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды и разъяснению их по громкоговорящим средствам.
	в период купального сезона
	зам.главы Администрации Шишко А.А старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В

	6
	Организовать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде в детских оздоровительных учреждениях путём проведения бесед, изготовления памяток
	в период купального сезона
	зам.главы Администрации Шишко А.А старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В директора МОБ СОШ № 68, МОБ СОШ № 62, МОБ СОШ № 63

	7
	Организовать контроль за выполнением требований по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни на водных объектах, а также соблюдением правовых актов, регламентирующих порядок пользования водными объектами.
	в период купального сезона
	зам.главы Администрации Шишко А.А старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В

	8
	Утвердить состав межведомственной оперативной группы контроля по патрулированию водных объект
	до 01.04.2021
	зам.главы Администрации Шишко А.А старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В

	9
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде в период проведения купального сезона ов
	ежемесячно
	старший инспектор по организации работы с обращениями граждан Морозова Л.В

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                                                                  Л.О. Тарасова
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 18.03.2021 г.  № 38
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы для обеспечения патрулирования водных объектов на территории Красюковского сельского поселения
	1.
	Гладкая И.П.
	глава Администрации Красюковского сельского поселения

	2.
	Шишко А.А.
	заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	3.
	Морозова Л.В.
	старший инспектор по вопросам обращений граждан Администрации Красюковского сельского поселения

	4.
	Добровольская А.А.
	Инспектор ВУС  Администрации Красюковского сельского поселения

	5.
	Бычков А.В.
	Участковый уполномоченный УПП ОП №3

(по согласованию)

	7
	Вифлянцева Е.Ю.
	старший инспектор по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства Администрации Красюковского  сельского поселения

	8
	Гусев С.Ю.
	Пожарный старшина х. Миллеров

	9
	Гамаюнов В.А.
	Пожарный старшина п. Сусол

	10
	Петров М.А.
	Пожарный старшина х. Яново-Грушевский

	11
	Приколотин Г.Г
	Пожарный старшина п. Новоперсиановка

	12
	Чеботарев Ю.А.
	Пожарный старшина сл. Красюковская

	13
	Глухота А.В.
	Пожарный старшина х. Аюта

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                          Л.О. Тарасова
Приложение № 3
к постановлению Администрации
Красюковского сельского поселения
                                                                                         от 18.03.2021 г.  № 38
График патрулирования

межведомственной рабочей группы для обеспечения патрулирования водных объектов территории Красюковского сельского поселения 2021 года.
	№
	Наименование маршрута
	Место проведения
	Дата патрулирования ежемесячно в указанные даты
	Состав мобильной группы

	1
	Маршрут №1
	сл. Красюковская
	1,9,10,14,19,20,24,29,30;

3,4, 8,11,13,18,21,23,28,31;

2,5,7,12,15,17,22,25,27;

2,6,7,12,16,17,22,26,27.
	Шишко А.А.

 (89885790299)
Морозова Л.В.

 (89085149993)
Кудрин А.В.

 (89281241812)
Савостин В.С.
(89034004241)

	2
	Маршрут №2
	х. Яново-Грушевский
	1,2,10,15,20,25,26,30;
5,6,7,4,9,14,19,21,24,27,29;

3,8,10,11,13,15,18,22,23,28,31;

3,8,12,13,16,17,18,23,28.
	Гладкая И.П.. (89286272319)
Чеботарев Ю.А.. (89286234643)
Петров М.А..

(89001305817)

Добровольская А.А.
(89508667532)

	3
	Маршрут №3
	х. Аюта
х. Миллеров

	1,2,8,11,16,18,21,23,26,31;

3,5,10,12,15,20,25,27,30;

4,6,9,13,14,19,21,24,28,29;

4,7,9,14,17,19,22,24,29.
	Шишко А.А.

(89885790299)

Гусев С.Ю.

 (89515238083)
Морозова Л.В.
(89085149993)

Глухота А.В.
(899081857965)

	4
	Маршрут №4
	п. Новоперсиановка
	8,12,13,17,22,27,29;

1,2,6,11,14,16,21,23,26,31;

3,4,5,10,15,18,20,24,25,30;

5,7,9,10,15,19,20,25,28,30.
	Приколотин Г.Г. (89281340773)
Свитальский В.В.. (8951859040)
Базаев Н.Р.
(89198828496)

Сухов А.В.

 (89281647275)

	5
	Маршрут №5
	х. Сусол

	1,4,8,13,18,20,23,28,30;

2,5,7,12,17,19,21,22,27,29;

1,3,6,9,11,14,16,21,24,26;

1,6,10,11,15,16,21,25,26,31.
	Гладкая И.П. (89286272319)
Гамаюнов В.А. (89081857965)
Шишко А.А.
(89885790299)

Гамаюнов В.А. (89081857965)

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                       Л.О.Тарасова
PAGE